
                              ２０２５年５月吉日 

各位 

          東京学芸大学竹早地区附属学校園 

園舎長・小学校長 椿 真智子 
中学校長  馬場 哲生 

 
202５年度 公開研究会のご案内（第１次案内） 

 
 新緑の候，皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上

げます。下記のように，2025 年度の公開研究会を開催する運びとなり

ました。ご多忙な時期とは存じますが，ご参会いただき，ご指導，ご

助言を賜りたくここにご案内申し上げます。 

 

研究主題 未来を切り拓く子どもの主体性が活きる学び(第３年次) 

期 日  ２０２５年１１月１５日（土） 対面実施予定 

※詳細は竹早小・中学校HPにてお知らせします。 

会 場  東京学芸大学竹早地区附属学校園 
〒112-0002 東京都文京区小石川4-2-1 

          Tel 
          

Fax 

03-3816-8943（幼稚園・小学校） 

03-3816-8603（中学校） 
03-3816-8605 

内容(予定) 全体提案,公開実践,協議会, 

ラウンドテーブル 

研究概要 本研究は,東京学芸大学の産官学連携プロジェ

クト「未来の学校 みんなで創ろう。PROJECT」

の一環として取り組むものです。本年度は1・2

年次の成果を生かし,協働的な活動の場面で培

われた経験を生かし,自分や互いの良さを感じ,

他者の存在を認め合う中で,未来を切り拓く主

体性を発揮する子どもの姿を研究成果として発

表します。 


